UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /TB-SXD An Giang, ngày       tháng 02 năm 2026

THÔNG BÁO

Kế hoạch tổ chức sát hạch cấp Chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng,

 Đợt 01 năm 2026

Căn cứ Nghị định 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý hoạt động xây

dựng.

Nhằm đáp ứng nhu cầu cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng cho cá

nhân trên địa bàn tỉnh An Giang, Sở Xây dựng xây dựng kế hoạch tổ chức sát hạch

phục vụ cấp Chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng cho cá nhân Đợt 1 năm 2026,

cụ thể như sau:

1. Đối tượng, số lượng và yêu cầu đối với cá nhân khi tham gia sát hạch

a) Về đối tượng: Cá nhân đăng ký đề nghị cấp mới chứng chỉ hành nghề hoạt

động xây dựng đã được đánh giá đủ điều kiện sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề theo

thông báo1 kết quả đánh giá hồ sơ đề nghị cấp chứng chỉ hành nghề và các cá nhân

bảo lưu quyền dự thi sát hạch (đính kèm các thông báo).

b) Yêu cầu đối với người dự thi sát hạch:

- Cá nhân phải hoàn thành nghĩa vụ nộp chi phí sát hạch; có tên trong Danh

sách sát hạch được công bố trên Trang thông tin điện tử Sở Xây dựng, tính đến ngày

dự thi.

- Người đăng ký sát hạch cần kiểm tra lại các thông tin của cá nhân (như: họ

tên, ngày sinh, lĩnh vực, hạng đăng ký dự thi…) trên Danh sách sát hạch được công

bố; trường hợp có sai sót, đề nghị cá nhân liên hệ cập nhật, bổ sung (qua ông Huỳnh

Lê Tú Phương, Phòng Quản lý chất lượng Sở Xây dựng, số điện thoại 0945.888.552).

2. Thời gian và địa điểm tổ chức sát hạch

a) Về thời gian:

- Ngày dự kiến sát hạch: Ngày 10 tháng 02 năm 2026 (thứ Ba).

- Thời gian sát hạch: Toàn bộ các ca thi được tổ chức trong buổi sáng của

ngày sát hạch.

- Thời điểm sát hạch: Bắt đầu từ 08 giờ 30 phút.

1 Thông báo số 5642/TB-SXD ngày 16/12/2025, số 6356/TB-SXD ngày 31/12/2025, số 460/TB-SXD ngày

16/01/2026, số 983/TB-SXD ngày 02/02/2026 của Sở Xây dựng.

 2

b) Về địa điểm sát hạch: Trung tâm Dạy nghề Khai Trí, địa chỉ số 223 Ung

Văn Khiêm, Phường Long Xuyên, tỉnh An Giang.

c) Trường hợp có thay đổi ngày, thời gian, địa điểm tổ chức sát hạch, Sở Xây

dựng thông báo trên Trang TTĐT của Sở Xây dựng; thí sinh cần theo dõi, cập nhật

kịp thời.

3. Chi phí sát hạch

- Mức thu chi phí sát hạch theo quy định2: 350.000đ/bài thi (tính trên mỗi lĩnh

vực đăng ký); chi phí sát hạch không được hoàn trả trong mọi trường hợp.

- Thời gian thu chi phí sát hạch: Trong giờ hành chính, bắt đầu từ ngày

03/02/2026 đến hết ngày 06/02/2026.

- Nơi thu chi phí sát hạch:

+ Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh An Giang - Cơ sở 1 (quầy Sở Xây

dựng), địa chỉ: số 05 đường Mậu Thân, phường Rạch Giá, tỉnh An Giang.

+ Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh An Giang – Cơ sở 2 (quầy Sở Xây

dựng), địa chỉ: số 16C, đường Tôn Đức Thắng, phường Long Xuyên, tỉnh An Giang.

4. Về nội dung và hình thức sát hạch

a) Về nội dung sát hạch:

- Nội dung sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề bao gồm kiến thức pháp luật

(pháp luật chung và pháp luật về xây dựng theo từng lĩnh vực) và kiến thức, kinh

nghiệm chuyên môn theo bộ câu hỏi sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề do Bộ Xây

dựng công bố3.

- Đề thi sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề bao gồm 10 câu hỏi về kiến thức

pháp luật và 20 câu hỏi về kiến thức, kinh nghiệm chuyên môn có liên quan đến lĩnh

vực đề nghị cấp chứng chỉ hành nghề. Thời gian sát hạch tối đa là 30 phút. Số điểm

tối đa cho mỗi đề sát hạch là 30 điểm, trong đó điểm tối đa cho phần kinh nghiệm

nghề nghiệp là 20 điểm, điểm tối đa cho phần kiến thức pháp luật là 10 điểm. Cá

nhân có kết quả sát hạch phần kiến thức pháp luật tối thiểu 7 điểm và tổng điểm từ

21 điểm trở lên thì sát hạch đạt yêu cầu.

 b) Về hình thức sát hạch:

- Thi trực tuyến trên máy vi tính có kết nối mạng internet do Tổ sát hạch bố

trí, sắp xếp.

2 Quyết định số 1191/QĐ-BXD ngày 28/11/2023 của Bộ Xây dựng về việc ban hành Quy định về chi phí sát hạch cấp

chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng.
3 Quyết định số 163/QĐ-BXD ngày 18/02/2025 của Bộ Xây dựng về việc ban hành Bộ câu hỏi phục vụ sát hạch cấp

chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng (đường dẫn tải: https://bit.ly/3J79YPu).

https://bit.ly/3J79YPu

 3

- Thí sinh sử dụng tài khoản, mật khẩu do Tổ sát hạch cung cấp thông qua

Phiếu thông tin sát hạch để đăng nhập vào phần mềm sát hạch4 của Cục Quản lý hoạt

động xây dựng (Bộ Xây dựng) và dự thi trong thời gian quy định.

5. Sử dụng kết quả sát hạch

Kết quả sát hạch đạt yêu cầu được sử dụng để cấp chứng chỉ hành nghề các

nhân đăng ký tại mục 1.

6. Đề nghị các thí sinh quan tâm, đăng ký Kênh Zalo Sát hạch chứng chỉ hành

nghề tỉnh An Giang để kịp cập nhật các thông tin cần thiết liên quan đến việc tổ chức

sát hạch cấp Chứng chỉ hành nghề hoạt động của Sở Xây dựng; dùng thiết bị thông

minh để quét mã bên dưới đây:

Sở Xây dựng tỉnh An Giang thông báo đến các cá nhân được biết, đăng ký dự

thi./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Các cá nhân có tên trong danh sách;

- Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh;

- Ban Giám đốc Sở XD;

- Thành viên Tổ sát hạch (để th/hiện);

- Trang TTĐT Sở (mục TB);

- Lưu: VT, QLCLCT, hltphuong.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Vũ

4 Địa chỉ truy cập: https://cchnxaydung.gov.vn/

https://cchnxaydung.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-04T13:20:24+0700
	An Giang
	Nguyễn Hoàng Phúc<nhphuc.sxd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-02-04T13:46:16+0700
	Trần Thanh Vũ

		2026-02-04T14:30:11+0700

		2026-02-04T14:30:11+0700

		2026-02-04T14:30:11+0700